
OBEC ZÁCHLUMÍ 

Záchlumí 98, 561 86  Záchlumí, Pardubický kraj 

tel.: 465 629 181, e-mail: ouzachlumi@orlicko.cz, IČ: 00279790 

 
 
Výběr kupujícího zemědělského kolového traktoru Zetor 6245 - obálkovou  
metodou 
 
Zastupitelstvo Obce Záchlumí se dne 20. prosince 2018 usnesením č. Z 3/6  rozhodlo 
uskutečnit prodej Zemědělského kolového traktoru Zetor 6245 formou výběru – 
obálkovou metodou (dále jen „obálkový výběr“). 
 

I. 
Předmět obálkového výběru 

Předmětem obálkového výběru je výběr kupujícího Zemědělského kolového traktoru 
Zetor 6245, rok výroby 1989, výrobní číslo 18489, STK do 11. 4. 2021 včetně 
lesnického navijáku. 
 

II. 
Účastníci obálkového výběru 

Účastníkem obálkového výběru může být fyzická osoba, která dosáhla 18 let a má 
české občanství, nebo právnická osoba se sídlem firmy v ČR. 
 

III. 
Podmínky obálkového výběru 

Rozhodujícím kritériem pro výběr kupujícího zemědělského kolového traktoru je 
výše kupní ceny, kterou zájemce nabídne a ve stanovené lhůtě. Minimální výše kupní 
ceny je 250.000,-Kč. 
 

IV. 
Organizační zabezpečení obálkového výběru 

Průběh a informace o obálkovém výběru zajišťuje tříčlenná komise jmenovaná 
starostou obce ve složení Jaroslav Peřina, Jiří Valach a František Vrabec. Náhradnicí 
je stanovena Marie Tomanová. 
Komise je způsobilá obálkový výběr provést pokud jsou přítomni minimálně tři její  
členové. Komise před zahájením obálkového výběru zvolí ze svého středu předsedu 
komise. 
 

V. 
Průběh obálkového výběru 

Obálkového výběru se může zúčastnit jen oprávněný zájemce dle. Čl. II. Oprávněnost  
prokáže podle potřeby občanským průkazem. Doba konání obálkového výběru je 
stanovena od 21. 12. 2018 do 14. 1. 2019 do 16:00 hodin. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz


Zájemce v termínu od 21. 12. 2018 do 14. 1. 2019 do 16:00 hodin dodá na Obecní 
úřad Záchlumí v uzavřené obálce svou nabídku. Nabídka bude uložena v uzavřené 
obálce a bude obsahovat údaje: jméno a příjmení zájemce, jeho podpis a nabízenou 
výši kupní ceny. Na obálce bude uveden zájemce jménem a příjmením v případě 
fyzických osob nebo názvem právnické osoby. Obálka bude rovněž označena 
heslem: „výběrové řízení – prodej traktoru“ a slovem „NEOTVÍRAT“. 
Dne 14. 1. 2019 v 17:00 hodin předseda komise postupně otevře jednotlivé nabídky 
a následně vyrozumí zájemce, který podal nejvyšší nabídku. Údaje o nabídkách 
budou zapsány do protokolu, který stvrdí svými podpisy předseda a členové 
výběrové komise.  
Pokud dva nebo více zájemců učiní stejně velkou nejvyšší nabídku, je pouze mezi 
nimi proveden opakovaný výběr. Zájemci učiní opakovanou nabídku, její výše musí 
být minimálně ve stejné výši jako nabídka původní. Tento postup se opakuje až do 
doby výběru jedné nejvyšší nabídky. Jako platná je považována poslední nabídka, 
která rozhodla o budoucím kupci. 
 

VI. 
Uzavření kupní smlouvy 

Vybraný kupující složí do 15 dnů od data obálkového výběru na účet obce kupní 
cenu v nabídnuté výši. Pokud není kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, 
ztrácí v pořadí první zájemce právo na uzavření kupní smlouvy a je vyzván druhý 
zájemce v pořadí ke složení kupní ceny do 15 dnů. Pokud ani tento zájemce neuhradí 
kupní cenu, je vyzván další zájemce v pořadí. 
Nejpozději do 10 dnů po úhradě kupní ceny na koupi zemědělského kolového 
traktoru bude sepsána kupní smlouva mezi kupujícím a obcí a podán návrh na přepis 
traktoru v centrálním registru vozidel. Po provedení přepisu traktoru bude tento 
předán kupujícímu. 
 

VII. 
Opakování obálkového výběru 

Pokud není kupující v prvním kole z důvodů nezájmu (obálkového výběru se 
nezúčastnil žádný zájemce) je nabídka prodeje opakována za shodných podmínek ve 
druhém, případně dalších kolech. 
 
Možnost prohlídky zemědělského kolového traktoru a lesního navijáku je stanovena 
na 7. 1. 2019 v 16:00 hodin u budovy čp. 21 v Záchlumí. 
 
 
 
 
 
 


